
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
SPRÁVA CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI
ČESKÝ RÁJ

IČ: 62933591 Bankovní spojení ČNB Praha 1  ceskyraj@nature.cz
http://www.ochranaprirody.cz číslo účtu: 18228–011/0710 tel.: 481 321 900

Antonína Dvořáka 294

511 01  Turnov

tel.: 481 322 292, 481 321 900

fax: 481 321 578

ceskyraj@nature.cz

           www.ceskyraj.nature.cz

NAŠE ZNAČKA:  S/660/CR/2011/540 VYŘIZUJE:  P.Kořínek V TURNOVĚ DNE:  9.5.2011

Správa Chráněné krajinné oblasti Český ráj, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust.  
§ 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen 
zákon), po provedeném správním řízení vydává

ROZHODNUTÍ.

Účastníku panu Milanu Dokoupilovi, bytem Bojiště 614, Sadská, se podle ust. § 44 odst. 3 a 
§ 78 odst. 2 písm. n)   a podle ust. § 5 odst. 1 písm. e) nařízení vlády č. 508/2002 Sb., kterým 
se vyhlašuje Chráněná krajinná oblast Český ráj

uděluje souhlas 

s pořádáním hromadné akce - cyklistického závodu „Kozákovská 35“ dne 4.června 2011
ve správním území obcí Klokočí, Koberovy, Loučky, Malá Skála, Mírová pod Kozákovem a 
Rakousy za těchto podmínek:

 Trasa závodu bude vedena pouze po trase zakreslené v mapce, jež je součástí žádosti.

 Závodu se bude účastnit max. 50 závodníků.

 Účastníci závodu budou předem seznámeni s vedením trasy a upozorněni na 
skutečnost, že se nacházejí ve zvláště chráněném území.

 Parkování motorových vozidel účastníků závodu bude zajištěno v zastavěném území 
obce Koberovy, kde bude start a cíl. Pořadatel zajistí, aby vozidla nevjížděla mimo 
silnice, místní komunikace a místa vyhrazená.

 Do druhého dne po ukončení akce bude prostor uklizen od případných odpadků, veškerý 
odpad bude likvidován v souladu s odpadovým hospodářstvím obce. 

 Značení trasy bude umístěno tak, aby nezanechalo stopy na přírodním prostředí, a bude 
nejpozději do druhého dne odstraněno.

 Škody prokazatelně vzniklé v důsledku průběhu závodu budou odstraněny na náklady 
pořadatele závodu do 1 týdne po jeho ukončení způsobem, jež bude odsouhlasen 
Správou CHKO Český ráj.

Odůvodnění :

Řízení bylo zahájeno podáním žádosti pana Milana Dokoupila, bytem Bojiště 614, Sadská, o 
vydání souhlasu s pořádáním cyklistického závodu „Kozákovská 35“ dne 4.června 2011 
ve správním území obcí Klokočí, Koberovy, Loučky, Malá Skála, Mírová pod Kozákovem a 
Rakousy v I. – III. zóně odstupňované ochrany přírody CHKO Český ráj. O zahájeném řízení 
byly vyrozuměny dotčené obce, které jsou účastníky na základě ust. § 71 odst. 3 zákona. 
Správa podle ust. § 70 odst. 2 zákona poskytla informaci o zahájeném správním řízení těm 
občanským sdružením, která o poskytování informací o zahajovaných správních řízeních
požádala.
Jelikož počet účastníků závodu není nijak vysoký vzhledem k trase, která je vedena po 

pozemních komunikacích a žádost poskytla dostatek informací o organizaci a průběhu závodu, 
nesvolávala Správa CHKO Český ráj (dále jen Správa) ústní jednání ani neopatřovala žádné 
další podklady pro vydání rozhodnutí. Správa stanovila účastníkům řízení lhůtu, v níž měli 
možnost do spisu nahlédnout a předkládat připomínky a podněty ke správnímu řízení. V této 
lhůtě se nikdo k věci nevyjádřil, má se tedy za to, že nikdo připomínky nemá.



IČ: 62933591 Bankovní spojení ČNB Praha 1  ceskyraj@nature.cz
http://www.ochranaprirody.cz číslo účtu: 18228–011/0710 tel.: 481 321 900

Jde o akci pro cca 40 – 50 účastníků, jejíž trasa je vedena po silnicích a místních a 
účelových komunikacích (s krátkým úsekem po travnaté stezce)  a značených cyklotrasách v I.
až III. zóně odstupňované ochrany přírody CHKO Český ráj a lze ji podle ust. § 5 odst. 1 písm. 
e) nařízení vlády č. 508/2002 Sb., kterým se vyhlašuje Chráněná krajinná oblast Český ráj,
vykonávat pouze s předchozím souhlasem orgánu ochrany přírody. Vzhledem k výše 
uvedeným skutečnostem byl souhlas udělen. Zároveň byly stanoveny pro daný typ akce a 
lokalitu standardní podmínky, jejichž dodržení minimalizuje riziko ohrožení zájmů ochrany 
přírody a krajiny.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do patnácti dnů ode 
dne jeho doručení k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Správy CHKO 
Český ráj. Odvolání je třeba podat v 8 vyhotoveních. Podané odvolání má odkladný účinek.

Ing. Jan Mocek
VEDOUCÍ SPRÁVY CHKO 

ČESKÝ RÁJ

Obdrží účastníci řízení:

Milan Dokoupil, Bojiště 614, 289 12 Sadská

Obec Klokočí, Obecní úřad, 511 01 Turnov

Obec Koberovy, Obecní úřad, Koberovy 102, 468 22 Železný Brod

Obec Malá Skála, Obecní úřad, Vranové I/122, 468 31 Malá Skála 

Obec Mírová pod Kozákovem, Obecní úřad, Chutnovka 36, 511 01 Turnov 

Obec Loučky, Obecní úřad, Loučky 34, 511 01 Turnov

Obec Rakousy, Obecní úřad, Rakousy 34, 511 01 Turnov


		2011-05-11T09:26:19+0200
	Turnov
	Schvaluji tento dokument




